


1/1 

                 

PROTOKOL O SCHVÁLENÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Identifikace schvalované účetní závěrky 

 

Dotčená účetní jednotka:  
 
Gymnázium a Střední odborná škola 
pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, 
příspěvková organizace 
Jeronýmova 425/27, 460 07  Liberec 
IČ: 46748075 

Účetní závěrka za období roku 2017. 

Datum rozhodování 3. 4. 2018 

Osoby rozhodující o schválení účetní 
závěrky 

Hlasování se zúčastnili: 

Půta Martin, Ing. Volfová Jitka, Löffelmann Jiří, Pieter 

Marek, MUDr. Sobotka Přemysl, Mgr. Svoboda 

Pavel, Mgr. Tulpa Petr, Ing. Vinklátová Květa, 

Loučková Kotasová Radka 

Hlasování:  pro - 9         proti – 0           zdržel se - 0 

Výrok Radou Libereckého kraje usnesením č. 575/18/RK 
byla dne 3. 4. 2018 schválena účetní závěrka 
Gymnázia a Střední odborné školy pedagogické, 
Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 
organizace za období roku 2017, sestavená 
k rozvahovému dni 31. 12. 2017. 

Zápis o neschválení účetní závěrky ----------------------------- 

Průkazné účetní záznamy o opravě chyby  ---------------------------- 

Další skutečnosti významné pro uživatele 
účetní závěrky 

---------------------------- 

Vyjádření účetní jednotky ---------------------------- 

Podpis pověřené osoby  

 

 

 

………………………………… 
Mgr. Petr Tulpa 

náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

 

 

 



Licence: DD06 XCRGURXA / RYA  (06042017 / 22112017)

ROZVAHA
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2017
IČO: 46748075
Název: Gymnázium a  Střední odborná Škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/ 27, příspěvková organizace 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2017

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Jeronýmova 425/27 ulice, č.p. Jeronýmova 425/27

obec Liberec obec Liberec

PSČ, pošta 460 07 PSČ, pošta 460 07

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 46748075 hlavní činnost Poskytování vzdělání a výchovy žaku

právní forma příspěvková organizace vedlejší činnost pronaj.byt. a nebyt.prostor,pořádani kursu,

zřizovatel Liberecký kraj CZ-NACE 802100

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 482 771326

fax 482 771326

e-mail stastnyj@jergym.cz

WWW stránky www.jergym.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Hana Veverková Mgr. Jaroslav Šťastný

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 06.02.2018, 13h54m57s

06.02.2018 13h54m57s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 6



Licence: DD06 XCRGURXA / RYA  (06042017 / 22112017)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

AKTIVA CELKEM 155 504 906,37  46 781 596,86  108 723 309,51  108 118 677,29 

A. Stálá aktiva 148 873 891,68  46 781 596,86  102 092 294,82  102 407 334,45 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek 642 734,60  642 734,60     

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012        

2. Software 013        

3. Ocenitelná práva 014        

4. Povolenky na emise a preferenční limity 015        

5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 642 734,60  642 734,60     

6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019        

7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041        

8. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051        

9. Dlouhodobý nehmotný majetek určení k prodeji 035        

II. Dlouhodobý hmotný majetek 148 231 157,08  46 138 862,26  102 092 294,82  102 407 334,45 

1. Pozemky 031 9 178 160,00    9 178 160,00  9 178 160,00 

2. Kulturní předměty 032        

3. Stavby 021 110 223 464,03  18 823 985,00  91 399 479,03  92 080 659,03 

4. Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 022 9 317 302,95  7 810 847,16  1 506 455,79  1 140 315,42 

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025        

6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 19 325 378,10  19 325 378,10     

7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 178 652,00  178 652,00     

8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 8 200,00    8 200,00  8 200,00 

9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052        

10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036        

III. Dlouhodobý finanční majetek        

1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061        

2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062        

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063        

5. Termínované vklady dlouhodobé 068        

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069        

IV. Dlouhodobé pohledávky        

1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462        

2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464        

3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465        

5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469        

6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471        

06.02.2018 13h54m57s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 6



Licence: DD06 XCRGURXA / RYA  (06042017 / 22112017)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

B. Oběžná aktiva 6 631 014,69    6 631 014,69  5 711 342,84 

I. Zásoby        

1. Pořízení materiálu 111        

2. Materiál na skladě 112        

3. Materiál na cestě 119        

4. Nedokončená výroba 121        

5. Polotovary vlastní výroby 122        

6. Výrobky 123        

7. Pořízení zboží 131        

8. Zboží na skladě 132        

9. Zboží na cestě 138        

10. Ostatní zásoby 139        

II. Krátkodobé pohledávky 310 028,81    310 028,81  141 781,40 

1. Odběratelé 311 25 612,11    25 612,11  12 038,70 

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 190 263,00    190 263,00  38 836,00 

5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315        

6. Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 316        

9. Pohledávky za zaměstnanci 335        

10. Sociální zabezpečení 336        

11. Zdravotní pojištění 337        

12. Důchodové spoření 338        

13. Daň z příjmů 341        

14. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342        

15. Daň z přidané hodnoty 343        

16. Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 344        

17. Pohledávky za vybranými ústředními vládními institucemi 346        

18. Pohledávky za vybranými místními vládními institucemi 348        

28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373        

30. Náklady příštích období 381 92 099,70    92 099,70  90 854,70 

31. Příjmy příštích období 385        

32. Dohadné účty aktivní 388        

33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 2 054,00    2 054,00  52,00 

III. Krátkodobý finanční majetek 6 320 985,88    6 320 985,88  5 569 561,44 

1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251        

2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253        

3. Jiné cenné papíry 256        

06.02.2018 13h54m57s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 6



Licence: DD06 XCRGURXA / RYA  (06042017 / 22112017)

Období

Číslo Syntetický Běžné Minulé

položky Název položky účet Brutto Korekce Netto

4. Termínované vklady krátkodobé 244        

5. Jiné běžné účty 245        

9. Běžný účet 241 5 939 792,79    5 939 792,79  5 302 887,33 

10. Běžný účet FKSP 243 371 390,09    371 390,09  253 908,11 

15. Ceniny 263 250,00    250,00   

16. Peníze na cestě 262        

17. Pokladna 261 9 553,00    9 553,00  12 766,00 

06.02.2018 13h54m57s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 6



Licence: DD06 XCRGURXA / RYA  (06042017 / 22112017)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

PASIVA CELKEM 108 723 309,51  108 118 677,29 

C. Vlastní kapitál 105 158 710,17  104 543 119,69 

I. Jmění účetní jednotky a upravující položky 102 174 108,87  102 489 148,50 

1. Jmění účetní jednotky 401 103 990 000,90  104 350 414,73 

3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 45 374,20   

4. Kurzové rozdíly 405    

5. Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 1 861 266,23- 1 861 266,23-

6. Jiné oceňovací rozdíly 407    

7. Opravy předcházejících účetních období 408    

II. Fondy účetní jednotky 2 646 558,23  1 747 532,46 

1. Fond odměn 411 120 000,00  60 000,00 

2. Fond kulturních a sociálních potřeb 412 406 903,96  276 472,58 

3. Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření 413 697 999,99  508 561,26 

4. Rezervní fond z ostatních titulů 414 913 722,60   

5. Fond reprodukce majetku, fond investic 416 507 931,68  902 498,62 

III. Výsledek hospodaření 338 043,07  306 438,73 

1. Výsledek hospodaření běžného účetního období 338 043,07  306 438,73 

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431    

3. Výsledek hospodaření předcházejících účetních období 432    

D. Cizí zdroje 3 564 599,34  3 575 557,60 

I. Rezervy    

1. Rezervy 441    

II. Dlouhodobé závazky   41 695,23 

1. Dlouhodobé úvěry 451    

2. Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 452    

4. Dlouhodobé přijaté zálohy 455    

7. Ostatní dlouhodobé závazky 459    

8. Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472   41 695,23 

III. Krátkodobé závazky 3 564 599,34  3 533 862,37 

1. Krátkodobé úvěry 281    

4. Jiné krátkodobé půjčky 289    

5. Dodavatelé 321 22 462,41  20 580,51 

7. Krátkodobé přijaté zálohy 324    

9. Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 326    

10. Zaměstnanci 331 1 740 754,00  1 648 116,00 

06.02.2018 13h54m57s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 6



Licence: DD06 XCRGURXA / RYA  (06042017 / 22112017)

Číslo Syntetický Období

položky Název položky účet Běžné Minulé

11. Jiné závazky vůči zaměstnancům 333    

12. Sociální zabezpečení 336 667 188,00  639 569,00 

13. Zdravotní pojištění 337 285 958,00  274 220,00 

14. Důchodové spoření 338    

15. Daň z příjmů 341    

16. Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá plnění 342 277 324,00  249 432,00 

17. Daň z přidané hodnoty 343    

18. Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 345    

19. Závazky k vybraným ústředním vládním institucím 347    

20. Závazky k vybraným místním vládním institucím 349    

32. Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 4 954,00  192 235,20 

35. Výdaje příštích období 383    

36. Výnosy příštích období 384 1 500,00   

37. Dohadné účty pasivní 389 564 458,93  509 703,00 

38. Ostatní krátkodobé závazky 378   6,66 

* Konec sestavy *

06.02.2018 13h54m57s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 6



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

PŘÍLOHA
příspěvkové organizace zřizované ÚSC

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2017
IČO: 46748075
Název: Gymnázium a  Střední odborná Škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/ 27, příspěvková organizace 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2017

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Jeronýmova 425/27 ulice, č.p. Jeronýmova 425/27

obec Liberec obec Liberec

PSČ, pošta 460 07 PSČ, pošta 460 07

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 46748075 hlavní činnost Poskytování vzdělání a výchovy žaku

právní forma příspěvková organizace vedlejší činnost pronaj.byt. a nebyt.prostor,pořádani kursu,

zřizovatel Liberecký kraj CZ-NACE 802100

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 482 771326

fax 482 771326

e-mail stastnyj@jergym.cz

WWW stránky www.jergym.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Hana Veverková Mgr. Jaroslav Šťastný

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 06.02.2018, 13h51m45s

06.02.2018 13h51m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 19



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Obsahové vymezení některých položek účetních výkazů bylo meziročně změněno díky aplikaci nové vyhlášky č. 410/2009 Sb. v platném znění.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Účetní jednotka vede od 1.1.2012 účetnictví v plném rozsahu. Náklady a výnosy jsou účtovány do období s nímž časově i věcně souvisí. Rozdělení nákladů mezi hlavní a hospodářskou činnost se
provádí přímo, tzn. přímé náklady a přímé osobní náklady se přímo přiřazují do hlavní nebo hospodářské činnosti. Zásoby - nákup úklidových prostředků a materiálu pro výuku chemie (nad
3000Kč/nákup) je účtován dle metody "B" s přehlednou pomocnou evidencí - karty a event. aktivací koncem roku a nákup PH je účtován dle metody "A". Materiál zakoupený k přímé spotřebě (např.
náplně do tiskáren, dr.mat. na údržbu je účtován do spotřeby. Drobný dlouhodobý majetek hmotný jsou samostatné movité věci jejichž doba použitelnosti je delší než jeden rok a ocenění je nižší
než 40000,00Kč. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek - ocenění je nižší než 60000,00Kč. Účetní jednotka nevlastní majetkové podíly a jiné dlouhodobé finanční investice. Změny způsobu
oceňování nenastaly. Účetní jednotka provádí účetní odpisy. Odpisový plán je rámcově stanoven dle příloh ČSÚ 708. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu není stanoven, protože
žádné platby v r.2017 nebyly realizovány v cizí měně.

06.02.2018 13h51m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 19



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky 809 520,75  800 521,75 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901    

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902    

3. Vyřazené pohledávky 905    

4. Vyřazené závazky 906    

5. Ostatní majetek 909 809 520,75  800 521,75 

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů 609 148,40   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911    

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913    

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914    

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 609 148,40   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916    

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926    

P.IV. Další podmíněné pohledávky    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931    

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932    

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933    

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934    

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939    

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941    

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942    

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943    

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944    

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945    

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947    

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948    

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952    

06.02.2018 13h51m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 19



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954    

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955    

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956    

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 682 575,00  770 078,00 

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 526 575,00  614 078,00 

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 156 000,00  156 000,00 

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971    

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972    

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973    

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974    

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975    

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976    

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978    

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979    

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981    

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982    

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983    

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984    

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985    

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986    

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty    

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991    

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992    

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993    

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994    

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 736 094,15  30 443,75 

06.02.2018 13h51m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 19



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace; IČO:46748075
Spisová značka: Pr 650 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem
Sídlo: Liberec VII - Horní Růžodol, Jeronýmova 425/27, PSČ 46007
Datum zápisu do obch.rejstříku: 28.10.2005

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky.

06.02.2018 13h51m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 19



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

B.1. Informace podle § 66 odst. 6

K 31.12.2017 účetní jednotka nemá podaný návrh na vklad do katastru nemovitostí, ke kterému k datu závěrky nepřišla doložka o zápisu.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Účetní jednotka z důvodu nižšího příspěvku na odpisy použila Vyhlášku 410/2009  ve výši 4.600,77Kč.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

0.00 Bez rozdílů.

06.02.2018 13h51m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 19



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období    

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti    

06.02.2018 13h51m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 19



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

06.02.2018 13h51m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8 / 19



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

B.II.1. účet 311 - Oběratelé (FV2017059, FV2017066, FV2017068) 25 612,11 

B.II.4. účet 314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy (energie 186820,00Kč, ostatní 3443,00Kč) 190 263,00 

B.III.9. účet 241 - Běžný účet: HČ 3209579,97Kč, DČ 447982,89Kč, RF 1611722,59Kč, FO 120000,00Kč, IF 500301,08Kč 5 939 792,79 

B.III.10. účet 243 - Běžný účet FKSP 371 390,09 

B.III.17. účet 261 - Pokladna k 31.12.2017 9 553,00 

B.III.15. účet 263 - Ceniny - jízdenky MHD 0,00Kč; poukaz na školení 250,00Kč 250,00 

06.02.2018 13h51m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 / 19



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

A.I.28. účet 551 - Odpisy dlouhodobého majetku; HČ 750975,77Kč. DČ 137491,06Kč 888 466,83 

B.I.2. účet 602 - Výnosy z prodeje služeb, DČ 919 227,77 

B.I.3. účet 603 - Výnosy z pronájmu, DČ 208 231,36 

B.IV.2. účet 672 - Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů,( UZ33353, provoz, oprava hřiště, PD-výměna oken, UZ33038 Excelence,
UZ33073 Navýšení platů NP, UZ33339 Národnostní vztahy na Liberecku, UZ33052 Zvýšení platů PP+NP, UZ33065 Excelence ZŠ)

38 521 450,00 

06.02.2018 13h51m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10 / 19



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

06.02.2018 13h51m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11 / 19



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

06.02.2018 13h51m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12 / 19



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Fond kulturních a sociálních potřeb

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

A.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 276 472,58 

A.II. Tvorba fondu 477 133,80 

1. Základní příděl 477 133,80 

2. Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992  

3. Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu  

4. Peněžní a jiné dary určené do fondu  

5. Ostatní tvorba fondu  

A.III. Čerpání fondu 346 702,42 

1. Půjčky na bytové účely  

2. Stravování 68 796,00 

3. Rekreace  

4. Kultura, tělovýchova a sport 130 495,42 

5. Sociální výpomoci a půjčky  

6. Poskytnuté peněžní dary 7 999,00 

7. Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 125 650,00 

8. Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 8 400,00 

9. Ostatní užití fondu 5 362,00 

A.IV. Konečný stav fondu 406 903,96 

06.02.2018 13h51m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13 / 19



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

Rezervní fond - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

D.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 508 561,26 

D.II. Tvorba fondu 1 190 161,33 

1. Zlepšený výsledek hospodaření 246 438,73 

2. Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie 913 722,60 

3. Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv  

4. Peněžní dary - účelové 30 000,00 

5. Peněžní dary - neúčelové  

6. Ostatní tvorba  

D.III. Čerpání fondu 87 000,00 

1. Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření  

2. Úhrada sankcí  

3. Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele  

4. Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady  

5. Ostatní čerpání 87 000,00 

D.IV. Konečný stav fondu 1 611 722,59 

06.02.2018 13h51m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14 / 19



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

Fond investic - příspěvkové organizace zřizované územními samosprávnými celky a svazky obcí

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

F.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 902 498,62 

F.II. Tvorba fondu 916 456,83 

1. Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného majetku prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu 886 456,83 

2. Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele  

3. Investiční dotace ze státních fondů a jiných veřejných rozpočtů  

4. Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku  

5. Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů 30 000,00 

6. Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace  

7. Převody z rezervního fondu  

F.III. Čerpání fondu 1 311 023,77 

1. Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, s vyjímkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku 556 043,00 

2. Úhrada investičních úvěrů nebo půjček  

3. Odvod do rozpočtu zřizovatele 624 192,00 

4. Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku, který příspěvková organizace používá pro svou činnost 130 788,77 

F.IV. Konečný stav fondu 507 931,68 

06.02.2018 13h51m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 15 / 19



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 110 223 464,03  18 823 985,00  91 399 479,03  92 080 659,03 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky        

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 88 089 509,53  16 253 975,00  71 835 534,53  72 376 530,53 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky        

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení        

G.5. Jiné inženýrské sítě        

G.6. Ostatní stavby 22 133 954,50  2 570 010,00  19 563 944,50  19 704 128,50 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 9 178 160,00    9 178 160,00  9 178 160,00 

H.1. Stavební pozemky        

H.2. Lesní pozemky        

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky        

H.4. Zastavěná plocha 6 455 164,00    6 455 164,00  6 455 164,00 

H.5. Ostatní pozemky 2 722 996,00    2 722 996,00  2 722 996,00 

06.02.2018 13h51m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 16 / 19



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou    

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou    

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64    

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou    

06.02.2018 13h51m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 17 / 19



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

K. Doplňující informace k poskytnutým garancím

K.1. Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým

K.2. Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním

Poznámky k vyplnění:

Číslo
sloupce

Poznámka

1 IČ je identifikační číslo osoby (číselný kód k jednoznačné identifikaci subjektu), které jí bylo přiděleno Českým statistickým úřadem, Obchodním rejstříkem nebo živnostenským úřadem. IČ by mělo být unikátní. V tomto sloupci uvede účetní
jednotka IČ osoby (účetní jednotky), v jejíž prospěch byla garance poskytnuta.

2 Název nebo obchodní jméno účetní jednotky, v jejíž prospěch byla garance poskytnuta. Název představuje označení, pod kterým účetní jednotka provozuje svoji činnost.Obchodním jménem účetní jednotky zapsané do obchodního rejstříku
je obchodní firma.

3 IČ je identifikační číslo osoby (číselný kód k jednoznačné identifikaci subjektu), které jí bylo přiděleno Českým statistickým úřadem, Obchodním rejstříkem nebo živnostenským úřadem. IČ by mělo být unikátní.  V tomto sloupci uvede účetní
jednotka IČ účetní jednotky (účetní jednotky), za jejíž závazek byla garance poskytnuta.

4 Název nebo obchodní jméno účetní jednotky, za jejíž závazek byla poskytnuta garance. Název představuje označení, pod kterým účetní jednotka provozuje svoji činnost.Obchodním jménem účetní jednotky zapsáné do obchodního rejstříku
je obchodní firma.

5 Datumem poskytnutí garance se rozumí její zachycení v podrozvaze. Okamžikem vzniku podmíněného závazku se rozumí den poskytnutí písemného prohlášení ručitele věřiteli o ručení za závazky dlužníka vůči věřiteli (včetně podpisu
avalu směnky), není-li dohodnuto jinak, podpisu záruční listiny, schválení zákona o poskytnutí záruky Českou republikou.

6 Výše zajištěné pohledávky k aktuálnímu či poslednímu rozvahovému dni.

7 Den a měsíc účetního období, za které je sestavována účetní závěrka, a v němž došlo k plnění vyplývajícímu z garance. Plněním se rozumí realizace garance, neboli úplné či částečné převzetí dluhu za původního dlužníka z titulu
poskytnuté garance, neboť dlužník není schopen splatit pohledávku vznikou ručiteli z realizace garance.

8 Částka uhrazené pohledávky z titulu ručení či záruky v účetním období, za které je sestavována podrozvaha.

9 Souhrn dosavadních plnění (úhrad realizovaných ručitelem) z titulu konkrétního ručení či záruky.

10 Účetní jednotka uvede číslo dle následujícího výčtu: 1 - Půjčky (zápůjčky), úvěry, návratné finanční výpomoci, 2 - Dluhové cenné papíry (včetně směnek),3 - Přijaté vklady a depozita, 4 - Ostatní dlouhodobé závazky.

06.02.2018 13h51m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 18 / 19



Licence: DD06 XCRGUPXA / PYA  (08032017 / 04052017)

L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Poznámky k vyplnění:

Číslo sloupce Poznámka

1 Číslo a název veřejné zakázky, jak je uveden ve Věstníku veřejných zakázek.

2 Podle charakteru služeb, které jsou předmětem veřejné zakázky, uvede účetní jednotka odpovídající písmenné označení z následujícího výčtu: A - Dopravní infrastruktura,B - Vzdělávání a související služby, C - Vodovody, kanalizace a
nakládání s odpady, D - Sociální služby, E - Zdravotnické služby, F - Teplo, energie, G - Ostatní.

6 až 7 Předpokládaný nebo skutečný rok zahájení a rok ukončení stavby, pokud je stavba součástí předmětné veřejné zakázky.

9 až 12 Skutečné náklady dodavatele na pořízení majetku v jednotlivých letech.

13 Skutečné náklady na pořízení majetku v celkové výši od uzavření smlouvy.

14 a 15 Rok zahájení a rok ukončení plateb poskytovaných účetní jednotkou dodavateli.

16,18,20,22 Celkové platby za dostupnost hrazené účetní jednotkou dodavateli. Obvykle zahrnují tak zvanou servisní složku, úhradu nákladů na pořízení majetku, úhradu nákladů na externí dluhové financování a další.

17,19,21,23 Investiční složka platby za dostupnost, neboli výdaje na pořízení majetku v jednotlivých letech.

24 Celkové výdaje na pořízení majetku v platbách za dostupnost.

25 až 29 Další plnění zadavatele v souvislosti s projektem (například nákup pozemků, úvěr poskytnutý dodavateli a další).

* Konec sestavy *

06.02.2018 13h51m45s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 19 / 19



Licence: DD06 XCRGUVXA / VYA  (01012017 / 22112017)

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
příspěvkové organizace

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2017
IČO: 46748075
Název: Gymnázium a  Střední odborná Škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/ 27, příspěvková organizace 

Sestavená k rozvahovému dni 31. prosinci 2017

Sídlo účetní jednotky Místo podnikání

ulice, č.p. Jeronýmova 425/27 ulice, č.p. Jeronýmova 425/27

obec Liberec obec Liberec

PSČ, pošta 460 07 PSČ, pošta 460 07

Údaje o organizaci Předmět podnikání

identifikační číslo 46748075 hlavní činnost Poskytování vzdělání a výchovy žaku

právní forma příspěvková organizace vedlejší činnost pronaj.byt. a nebyt.prostor,pořádani kursu,

zřizovatel Liberecký kraj CZ-NACE 802100

Kontaktní údaje Razítko účetní jednotky

telefon 482 771326

fax 482 771326

e-mail stastnyj@jergym.cz

WWW stránky www.jergym.cz

Osoba odpovědná za účetnictví Statutární zástupce

Hana Veverková Mgr. Jaroslav Šťastný

Podpisový záznam osoby odpovědné
za správnost údajů

Podpisový záznam statutárního
orgánu

Okamžik sestavení (datum, čas): 06.02.2018, 13h55m33s

06.02.2018 13h55m33s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 4



Licence: DD06 XCRGUVXA / VYA  (01012017 / 22112017)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

A. Náklady celkem 38 792 820,52  789 016,24  39 740 810,37  769 281,43 

I. Náklady z činnosti 38 792 820,52  781 265,24  39 740 810,37  763 134,43 

1. Spotřeba materiálu 501 212 745,48  1 834,01  230 285,28  2 811,00 

2. Spotřeba energie 502 753 725,52  197 012,79  809 691,50  181 240,50 

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 2 235 938,61  156 800,09  2 210 502,90  181 503,80 

4. Prodané zboží 504        

5. Aktivace dlouhodobého majetku 506        

6. Aktivace oběžného majetku 507        

7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508        

8. Opravy a udržování 511 494 862,27    3 887 524,00   

9. Cestovné 512 187 012,00    137 942,00   

10. Náklady na reprezentaci 513 109,00       

11. Aktivace vnitroorganizačních služeb 516        

12. Ostatní služby 518 788 802,56  5 035,01  618 807,29  6 371,50 

13. Mzdové náklady 521 24 031 515,00  261 240,00  22 348 422,00  229 450,00 

14. Zákonné sociální pojištění 524 8 079 471,22  20 400,28  7 517 305,86  28 305,24 

15. Jiné sociální pojištění 525 100 052,05  252,00  88 800,91  349,64 

16. Zákonné sociální náklady 527 519 319,80  1 200,00  379 462,83  1 248,75 

17. Jiné sociální náklady 528 3 372,00    1 819,00   

18. Daň silniční 531        

19. Daň z nemovitostí 532        

20. Jiné daně a poplatky 538 500,00    1 000,00   

22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541        

23. Jiné pokuty a penále 542        

24. Dary a jiná bezúplatná předání 543        

25. Prodaný materiál 544        

26. Manka a škody 547        

27. Tvorba fondů 548        

28. Odpisy dlouhodobého majetku 551 750 975,77  137 491,06  903 876,80  131 854,00 

29. Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552        

30. Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553        

31. Prodané pozemky 554        

32. Tvorba a zúčtování rezerv 555        

33. Tvorba a zúčtování opravných položek 556        

34. Náklady z vyřazených pohledávek 557        

35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 561 266,74    368 294,10   

06.02.2018 13h55m33s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 4



Licence: DD06 XCRGUVXA / VYA  (01012017 / 22112017)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

36. Ostatní náklady z činnosti 549 73 152,50    237 075,90   

II. Finanční náklady        

1. Prodané cenné papíry a podíly 561        

2. Úroky 562        

3. Kurzové ztráty 563        

4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564        

5. Ostatní finanční náklady 569        

III. Náklady na transfery        

1. Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571        

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572        

V. Daň z příjmů   7 751,00    6 147,00 

1. Daň z příjmů 591   7 751,00    6 147,00 

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595        

B. Výnosy celkem 38 792 420,70  1 127 459,13  39 719 703,23  1 096 827,30 

I. Výnosy z činnosti 269 822,77  1 127 459,13  1 984 298,00  1 096 827,30 

1. Výnosy z prodeje vlastních výrobků 601        

2. Výnosy z prodeje služeb 602   919 227,77    837 789,30 

3. Výnosy z pronájmu 603   208 231,36    205 788,00 

4. Výnosy z prodaného zboží 604        

8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609        

9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641        

10. Jiné pokuty a penále 642        

11. Výnosy z vyřazených pohledávek 643        

12. Výnosy z prodeje materiálu 644        

13. Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645        

14. Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 646        

15. Výnosy z prodeje pozemků 647        

16. Čerpání fondů 648 213 188,00    750 920,00   

17. Ostatní výnosy z činnosti 649 56 634,77    1 233 378,00  53 250,00 

II. Finanční výnosy 1 147,93    1 929,14   

1. Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661        

2. Úroky 662 1 147,93    1 929,14   

06.02.2018 13h55m33s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 4



Licence: DD06 XCRGUVXA / VYA  (01012017 / 22112017)

Číslo Syntetický Běžné období Minulé období

položky Název položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost
1 2 3 4

3. Kurzové zisky 663        

4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664        

6. Ostatní finanční výnosy 669        

IV. Výnosy z transferů 38 521 450,00    37 733 476,09   

1. Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671        

2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 672 38 521 450,00    37 733 476,09   

C. Výsledek hospodaření        

1. Výsledek hospodaření před zdaněním 399,82- 346 193,89  21 107,14- 333 692,87 

2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 399,82- 338 442,89  21 107,14- 327 545,87 

* Konec sestavy *

06.02.2018 13h55m33s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 4



 

Gymnázium 
a Střední odborná škola pedagogická 

Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace 

tel: 482 771 326 email: info@jergym.cz www.jergym.cz 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA  

O ČINNOSTI ŠKOLY ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 
 

 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: Mgr. Jaroslav Šťastný 

 
………………………….. 

podpis 

 
 

 
 

 

Předkládá: Mgr. Jaroslav Šťastný, ředitel ………………………….. 

 
 
 
 

  podpis 

Předseda školské rady 
Ing. Eva Píšová / Mgr. Danuše 
Jadrná 

………………………………. 
podpis 

 
 
 
 
 
 
 
 

razítko organizace 

 

  Liberec 24. 10. 2018 
  



2 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 
Název: Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická,  

Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková organizace 

Zřizovatel:  Liberecký kraj 

Typ: Škola s právní subjektivitou 

 

IČO: 46748075 

IZO: 000 392 642 

ID: 600 010 589 

 

Ředitel školy:  Mgr. Jaroslav Šťastný  

 Kosmonautů 359, 460 05 Liberec 5 

WEB (dálk. přístup): www.jergym.cz 

Školská rada: Eva Píšová, Danuše Jadrná, Pavel Jiroušek, David Ne-

jedlo, Dana Lysáková, Jana Kašparová 

Součásti školy:  Gymnázium 

 Střední odborná škola pedagogická 

Zařazení do sítě: 1. 9. 1996 

Kapacita: 750 studentů 



3 

OBSAH 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ........................................................................................................................ 2 
 

OBSAH ............................................................................................................................................................... 3 
 

2. ORGANIZACE STUDIA .................................................................................................................................. 4 
3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY ......................................................................................................... 4 
4. ÚDAJE O POČTU ŽÁKŮ ................................................................................................................................ 7 
5. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ ....................................................................................................... 8 
6. ÚDAJE O POSKYTOVÁNÍ DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ ..................................................................................... 9 
7. SPOLUPRÁCE SE SOCIÁLNÍMI PARTNERY............................................................................................... 9 
8. ZAPOJENÍ DO PROJEKTŮ A REALIZOVANÉ GRANTY ........................................................................... 10 
9. DALŠÍ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY ................................................................................................ 11 
10. PORADENSKÉ SLUŽBY ŠKOLY A ZPRÁVA VÝCHOVNÉHO PORADCE .............................................. 13 
11. ŘÍZENÍ ŠKOLY ........................................................................................................................................... 15 
12. EVALUACE ................................................................................................................................................ 16 
14. MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY A DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKCE ............................................................................. 16 
15. DALŠÍ ZÁMĚRY ŠKOLY, ZHODNOCENÍ A ZÁVĚR ................................................................................. 16 
16. PŘÍLOHY .................................................................................................................................................... 18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

2. ORGANIZACE STUDIA 

Přehled studijních oborů a jejich zaměření 

 Kód oboru Název oboru Učební plán Schválení oboru Věstník MŠMT Kapacita 

1. 
79–41–

K/41 
Gymnázium  
(čtyřletý cyklus) 

RVP/ŠVP 
5427/2009–21 

ze dne 20. 3. 2009 s plat. 
od 1. 9. 2009 

5/2007 253 

2. 
79–41–

K/81 
Gymnázium 
(osmiletý cyklus) 

RVP/ŠVP 
21 396/2007–21 

ze dne 31. 8. 2007 s plat. 
od 1. 9. 2007 

5/2007 244 

4. 
75–31–
M/01 

Předškolní a mimoškolní  
pedagogika 

RVP/ŠVP č. j. 14 014/2010–21 
Nařízení vlády č. 

211/2010 Sb. 
31. srpna 2010 

128 

5. 
78–42–
M/03 

Pedagogické lyceum RVP/ŠVP č. j. 31 177/2010–21 
Nařízení vlády č. 

211/2010 Sb. 
31. srpna 2010 

128 

 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ŠKOLY 2017/2018 

Věková skladba pedagogického sboru (včetně externistů) v přepočtených úvazcích 

 < 30 let 31–40 let 41–50 let 51 let – důch. věk důchodový věk celkem 

celkem 1,00 11,29 22,33 16,67 1,09 52,38 

z toho ženy 1,00 5,00 15,57 12,00 1,09 34,66 

 

Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků (včetně externistů) v přepočtených úvazcích 

odborná  
i pedagogická způsobilost 

pouze odborná způsobilost pouze pedagogická způsobilost bez způsobilosti celkem 

52,38 0 0 0 52,38 

 

Z toho specializované činnosti (odbornost): 

výchovný poradce 1 – Ano 

koordinátor informačních a komunikačních technologií 1 – Ano 

koordinátor školního vzdělávacího programu 1 – Ne 

školní metodik prevence 1 – Ano 

koordinátor environmentální výchovy   1 – Ne 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

počet nepedagogických pracovníků v přepočtených úvazcích: 10,15 

Změny v pedagogickém sboru 

nástupy – odchody pro školní rok 2017/2018   
 

 

nástup: 4 odchod: 4 

 



5 

Mzdové podmínky pracovníků 

Školní rok 2017/2018 

Celkový počet pracovníků 62,45 

Počet pedagogických pracovníků 52,31 

Průměrná výše hrubé měsíční mzdy pedagogických pracovníků 33528 

Průměrná výše hrubé měsíční mzdy nepedagogických pracovníků 22199 

Průměrná měsíční výše nenárok. složky hr. mzdy ped. pracovníků 5069 

Průměrná měsíční výše nenárok. složky hr. mzdy neped. prac. 4884 

 

Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 

Počet  
ůčastníků 

Pořadatel / akreditace Název akce Výstup 

5 Oxford University Press 
MSMT – 6212/2017-1-419 

Support and Inspire 
Teaching English: Secondary Schools – II. 

certifikát 

1 NIDV Centrální hodnotitel písemné práce pro 
společnou část MZ – Anglický jazyk 

certifikát pro 
hodnotitele 

5 Oxford University Press 
MSMT – 6212/2017-1-419 

Teaching English: Secondary Schools – III. certifikát 

1 NIDV Hodnotitel ústní zkoušky pro společnou 
část MZ – AJ pro PUP 

certifikát 

2 NVÚ + British Council Assessing Writing   

3 NIDV Konzultační seminář k písemné práci MZ - 
AJ 

Potvrzení o 
účasti 

1 Oxford Professional Development 
Webinar 

Using games for win-win learning Potvrzení o 
účasti 

7 Amate 
MSMT – 22799/2017-1-801 

Metodické vzdělávání kvalifikovaných uči-
telů 

osvědčení 

1 
Semiramis 
MŠMT - 913/2016-1-143 

Specializační studium pro školní metodiky 
prevence - probíhá 

 

2 Francouzský institut Praha Přednes francouzské a frankofonní poezie osvědčení 

1 Francouzský institut Praha 
Učební techniky a energizující aktivity ve 
FJ 

osvědčení 

1 Waldorfský seminář Praha Studium waldorfské pedagogiky osvědčení 

1 
Český badmintonový svaz 
MSMT-30255/2014-1-694 

Začni s badmintonem osvědčení 

2 MSMT-12245/2017-2-573 Didaktika plavání osvědčení 

2 NIDV- 13847/2011-25 Právo osvědčení 

3 ÚSTR - 7022/2018-2-384 
Jak pracovat s dobovou ideologií a propa-
gandou ve výuce 

osvědčení 

1 ÚSTR - 27475/2015-1-789 
Využití počítačových simulací ve výuce hu-
manitních předmětů 

osvědčení 

1 TUL MSMT-27017/2015-1-778 Studium pro výchovné poradce osvědčení 

2 
Asociace výtvarných pedagogů 
MŠMT-1740/2016-1-13 

Inovace ve výtv. výchově IV - Kultura v tře-
tím tisíciletí a její formativní vliv na osob-
nost jedince 

osvědčení 

2 
NIPOS-ARTAMA-MŠMT- 
1194/2017-1-153 

Praktické využití interaktivních her muzeí a 
galerií ve výuce výtv. výchovy 1. díl 

osvědčení 

2 
NIPOS-ARTAMA-MŠMT- 
1062/2018-1-113 

Praktické využití interaktivních her muzeí a 
galerií ve výuce výtv. výchovy 2. díl 

osvědčení 



6 

2 
NIPOS- ARTAMA-MŠMT- 
1062/2018-1-113 

Sdílená imaginace – přípravný seminář k 
16. celostátní přehlídce výtv. prací 

osvědčení 

3 AŠSK ČR Seminář Center sportu AŠSK osvědčení 

3 AŠSK ČR Kurz první pomoci osvědčení 

1 MSMT - 7399/2018-1-244 Fenomén nadaných dětí osvědčení 

2 VŠCHT - letní škola učitelů chemie Chemie pro život  certifikát 

2 MSMT - 7904/2015-1-308 
Aktivizující výuka fyziky-Žákovská badatel-
ská činnost 

osvědčení 

1 Přírodovědecká fakulta UHK Konference Elixír do škol 2018 osvědčení 

1 
Descartes, v.o.s.-27664/2017-
21065 

Současná česká literatura osvědčení 

1 NIDV Liberec,D28-04-17-181/4 Česká literatura po roce 1989 osvědčení 

1 SOŠPg Most Herecké dovednosti osvědčení 

1 SOŠPg Nová Paka Seminář k přednesu osvědčení 

1 SOŠPg Svitavy Seminář Autobiografické divadlo osvědčení 

  



7 

4. ÚDAJE O POČTU ŽÁKŮ 

Základní údaje o třídách za školní rok 2017/2018 

Obor Počet tříd Počet žáků ø žáků na třídu 

Gymnázium–čtyřleté 8 244 30,5 

Gymnázium–osmileté 8 237 29,6 

Předškolní a mimoškolní pedagogika 4 116 29,0 

Pedagogické lyceum 2 58 29 

Celkem 22 655 29,7 

 

Údaje o přijímacím řízení 

Složení přijímací komise: 

- Mgr. Jaroslav Šťastný, ředitel školy 

- Mgr. Jiří Vydra, zástupce ředitele školy 

- Mgr. Petr Král, výchovný poradce 

- Komise pro školní zkoušku pro obor PMP složená z vyučujících výchov 

 
 

Přijímací řízení počet 

Počet podaných přihlášek do 1. kola přijímacího řízení do SŠ 436 

Počet podaných přihlášek do 2. a dalších kol přijímacího řízení do SŠ 0 

Rozhodnutí o přijetí do 1. ročníku SŠ po 1. kole přijímacího řízení 120 

Rozhodnutí o nepřijetí do 1. ročníku SŠ po 1. kole přijímacího řízení 316 

Celkový počet odvolání po 1. kole přijímacího řízení do SŠ 121 

 z toho vyřešeno autoremedurou 53 

 z toho postoupeno krajskému úřadu 68 

Rozhodnutí o přijetí do 1. ročníku SŠ po 2. a dalším kole přijímacího řízení 0 

Rozhodnutí o nepřijetí do 1. ročníku SŠ po 2. a dalším kole přijímacího řízení 0 

Rozhodnutí o přijetí do vyššího ročníku 0 

Rozhodnutí o nepřijetí do vyššího ročníku 0 

 

Údaje o rozhodnutí vydaných ředitelem školy 

Rozhodnutí: počet 

o přestupu do jiné SŠ 9 

o změně oboru vzdělání 2 

o přerušení vzdělávání 0 

o opakování ročníku 1 

o přeřazení žáka nebo studenta do vyššího ročníku podle § 17 odst. 3 ŠZ 0 

o podmíněném vyloučení podle § 31 ŠZ 0 

o vyloučení podle § 31 ŠZ 0 

o zamítnutí žádosti o uznání dosaženého vzdělání podle § 70 a § 100 ŠZ 0 

o povolení individuálního vzdělávání žáka 3 

o zrušení povolení individuálního vzdělávání žáka 0 

o odkladu povinné školní docházky 0 

o snížení úplaty za poskytování školských služeb 0 

o prominutí úplaty za poskytování školských služeb 0 

celkem 15 



8 

5. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

Úspěšnost žáků při maturitních zkouškách 2017 

 zkoušky v řádném termínu zkoušky v náhradním termínu opravné zkoušky 

 konali zkoušku prospěli neprospěli konali zkoušku prospěli neprospěli konali zkoušku prospěli neprospěli 

G4 58 51 7 1 0 1 7 7 0 

G8 28 27 1 2 2 0 1 1 0 

PMP 28 23 5 2 2 0 5 5 0 

PL 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

 

Výchovná opatření ve školním roce 2017/2018 

 1. pololetí 2. pololetí 

pochvala třídního učitele 24 103 

pochvala ředitele školy 0 1 

jiná ocenění 0 9 

napomenutí třídního učitele 0 8 

důtka třídního učitele 16 6 

důtka ředitele školy 6 2 

snížená známka z chování 1 3 
 

Přehled o prospěchu žáků za školní rok 2017/2018 

 1. pololetí 2. pololetí 

prospěl s vyznamenáním 165 164 

prospěl 471 493 

neprospěl 21 7 

nehodnocen 3 0 
 

Počty zameškaných a neomluvených hodin žáků ve školním roce 2017/2018 

pololetí počet žáků zameškané hodiny neomluvené hodiny 
Ø zameškaných hodin 

na žáka 

I. pololetí 663 30856 95 46,54 

II. pololetí 663 35410 122 53,33 

celkem – 66266 217 – 

 

Uplatnění absolventů 

Do uzávěrky VZ 2017/2018 se nepodařilo zjistit dostatek relevantních informací o uplatnění absolventů. Vý-
sledky budou případně zveřejněny v závěrečné zprávě v květnu 2019. 
všeobecné obory 

2017/2018 počet absolventů hlásili se na VŠ přijati na VŠ nezjištěno VOŠ / JŠ / jiné 

G4 58 58 n n 2 
G8 30 28 28 0 2 

Celkem za G 86     

      
odborná škola 

2017/2018 počet absolventů hlásili se na VŠ přijati na VŠ jiné/AP praxe v oboru 

PMP 27 24 24 1 2 



9 

Produktivní činnost žáků 

Zaměstnavatel Forma spolupráce 
Počet 
žáků 

Počet 

peda-

gogů 

Podpora vzdělávání v tis. Kč 

MŠ Beruška Liberec 
Zabezpečení praktického 

vyučování 
15 

 0 0 0 

MŠ Kytička Liberec 
Zabezpečení praktického 
vyučování 

15 
 0 0 0 

MŠ Korálek Liberec 
Zabezpečení praktického 

vyučování 
15 

 0 0 0 

MŠ Motýlek Liberec 
Zabezpečení praktického 

vyučování 
14 

 0 0 0 
 

6. ÚDAJE O POSKYTOVÁNÍ DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Ve školním roce 2017/2018, škola nerealizovala žádné kurzy dalšího vzdělávání. 
Poskytovala pouze nostrifikační zkoušky cizinců, a to na základě spolupráce s KÚ LK 
 
ŠVP 

Programy ŠVP rok 2017 rok 2018 

Počet vytvořených školních vzdělávacích programů pro střední vzdělávání 0 0 

Počet inovovaných školních vzdělávacích programů pro střední vzdělávání 3 3 

7. SPOLUPRÁCE SE SOCIÁLNÍMI PARTNERY 

– spolupráce s PřF UK – fakultní škola 

– spolupráce s Evropským centrem jazykových zkoušek (zkušební místo pro konání zkoušek Cambridge) 

– spolupráce s Rotary klub Liberec, mezinárodní výměna 

– spolupráce v rámci ekologických aktivit s org. Suchopýr a Divizna, Čmelák (Fair Trade), Ekologické stře-
disko Sedmihorky 

– NIDV (VPP v oblasti cizích jazyků pro Liberecký kraj) 

– spolupráce s AŠSK ČR – školní sportovní kluby  

– lektorská činnost v rámci jednotlivých přednášek a seminářů pořádaných SIPVZ 

– škola spolupracuje s PF UK v Praze a s MŠMT v oblasti Evropského jaz. portfolia (projekt Rady Evropy) 

– spolupráce s Francouzským institutem Praha 

– spolupráce s Alliance Francaise v Liberci 

– spolupráce s Britskou radou a o.s. Adeto 

– spolupráce s o. s. LORM (pomoc pro lidi s hluchoslepotou) 

– spolupráce s Britským centrem KVK Liberec při organizaci vzdělávacích akcí  

– spolupráce s Československou obcí legionářskou 

– spolupráce s TU Liberec – fakultní škola, pedagogická praxe studentů PF 

– spolupráce s partnerskými školami v Gummersbachu (Německo), Herning Gymnasium (Dánsko) 
a Heerbruggu (Švýcarsko). Reciproční studentské výměny 

– spolupráce s TIPSport Aréna Liberec 

 



10 

SPOLUPRÁCE S DALŠÍMI SUBJEKTY 

Spolupráce se školskou radou 

 schází se dvakrát ročně 

 řeší otázky týkající se provozu školy, výchovy a vzdělávání žáků viz Zákon č. 561/2004 Sb. (Školský 
zákon) v platném znění 

Spolupráce s odborem školství KÚ 

 metodika příprav olympiád v AJ, Chemii, Biologii, Fyzice a Matematice. Nostrifikační zkoušky. 

Spolupráce s bývalým Sdružením studentů, rodičů a přátel školy při gymnáziu a SOŠPg, po transfor-
maci podle NOZ od 10. 9. 2015 Spolek přátel JERGYM, z. s., kdy tento subjekt: 

 poskytuje finanční pomoc na vzdělávací a poznávací akce, 

 poskytuje finanční pomoc na nákup pomůcek a materiálu, 

 organizačně zajišťuje některé školní akce. 

Spolupráce s Technickou univerzitou v Liberci 

 spolupráce s PF TU Liberec spočívá v zajištění lektorské činnosti a umožnění studentům PF vykonávat 
ped. praxi, jsme fakultní školou. 

Spolupráce s Přírodovědeckou fakultou UK 

 spolupráce spočívá v zajištění lektorské činnosti, umožnění studentům PF vykonávat u nás praxi; 
umožnění bezplatné návštěvy studentů v laboratořích, praktikách a muzeích spravovaných Přf UK, 
jsme fakultní školou 

Spolupráce se SOŠPg na území ČR 

 v oblasti spolupráce se SOŠPg na území ČR se škola zúčastňuje seminářů s odbornou tematikou 
a výměn zkušeností. Škola je členem Asociace středních pedagogických škol. 

8. ZAPOJENÍ DO PROJEKTŮ A REALIZOVANÉ GRANTY 

– Zapojení do projektu „Eee PC“ (Easy to learn, Easy to work, Easy to play) – digitální třída 
– OPVK – Investice do rozvoje vzdělávání – Příprava lektorů pro vzdělávání dospělých 
– Apple – regionální tréninkové centrum 
– „Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Libereckém kraji“, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0013 – 

TechUp, v rámci OPVK 
– Národnostní vztahy na Liberecku v polovině 20. století v dokumentech (MŠMT) 
– Jergym se vzdělává (MŠMT) 
– OP VVV „Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – šablony pro SŠ a VOŠ I“ 
– NAKAP LK I 
 

Podané a realizované granty a dotace 

Název projektu Dotační titul Příjemce / partner Získané prostředky 

Hry třetího tisíciletí – Jergym´s 
Open Games VI. 

AŠSK ČR 
školní sportovní 
klub / AŠSK ČR 

15 000 

Nákup sportovního vybavení 
Město Liberec – OR AŠSK ČR 
Liberec 

školní sportovní 
klub / AŠSK ČR 

12 000 

Atletická sada JIPAST ASŠK ČR 
školní sportovní 
klub / AŠSK ČR 

15 000 

Jergym se vzdělává 
Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – 
šablony pro SŠ a VOŠ I 

Škola / MŠMT 1 522 871 

Hodnocení žáků a škol podle vý-
sledků v soutěžích (Excelence) 

MŠMT Škola / MŠMT 187 637 

 



11 

9. DALŠÍ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY 

Prezentace školy na veřejnosti: 

– oficiální www stránka na www.jergym.cz 

– školní televize http://tv.jergym.cz/ 

– školní časopis Jégéčko  

– koncerty pěveckého sboru Gaudium 

– účast na veletrhu vzdělávání, kvalifikace a učebních pomůcek se zahraniční účastí, EDUCA–MYJOB Liberec 

2017/2018 

– mikulášská představení a nadílka studentů SOŠPg pro děti v MŠ v Liberci a Jablonci 

– předvánoční program studentů SOŠPg pro děti v MŠ 

– Den otevřených dveří 2018 

– školní akademie a udělování ceny Jeroným 2018 

– Pedagogická poema 2018 

– publikační a osvětová činnost pedagogů školy – přednášková a publikační činnost, metodické působení 

– vydání Almanachu školy k výročí založení SOŠPg a Gymnázia (40 a 30 let) 

– výstava Tvar–barva–prostor v KVKLi – leden 2018 

– Evropský den jazyků 

 

Zahraniční vztahy 

– spolupráce s asociací Club Marpen organizující mezinárodní dobrovolnické tábory ve Francii, kterých 
se každé léto účastní minimálně 12 studentů 

– spolupráce s organizací GREF, která zdarma umožňuje účast rodilého mluvčího na vybraných hodinách 

– spolupráce a studentské výměny s partnerskými školami v Gummersbachu (Německo) a Heerbruggu (Švý-
carsko) 

– Erasmus plus – spolupráce se školami z Francie 

– navázání spolupráce s partnerskou školou v Dánsku – Herning Gymnasium 

 
Zavádění nových metod výuky 

– pro výuku je k dispozici mobilní učebna vybavená počítači Apple Netbook 

– podpora metodického vzdělávání učitelů viz kap. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 

– inovativní metody využívání ICT ve výuce 

  

file:///C:/Users/stastny/Documents/PRACOVNI/SKOLNI_DOKUMENTACE/VZ%20a%20ZZ/VZ%202015/www.jergym.cz
http://tv.jergym.cz/
http://jegecko.jergym.cz/


12 

Umístění žáků Gymnázia a SOŠPg ve sportovních soutěžích v roce 2017/2018  

V programu Excelence získali žáci školy celkem  

Gymnázium osmileté, nižší stupeň 

Rok narození žáka Soutěž body 

2003 Biologická olympiáda - kategorie C 0.5 

2002 Soutěže v cizích jazycích - angličtina G II. B 0.3 

2005 Biologická  olympiáda  -  kategorie D 0.5 

2003 Chemická  olympiáda  -  kategorie D 0.5 

2003 Soutěže v cizích jazycích - francouzština ZŠ A1 0.3 

2003 Soutěže v cizích jazycích - francouzština ZŠ A1 0.3 

Celkem bodů  2,4 

 

Čtyřleté obory G4, PMP, PL 

Rok narození žáka Soutěž body 

2000 Středoškolská odborná činnost - obor geologie a geografie 1 

1999 Středoškolská odborná činnost - obor   fyzika 1 

2000 Středoškolská odborná činnost - obor   fyzika 1 

2000 Zeměpisná olympiáda - kategorie SŠ  D 0.5 

2000 Středoškolská odborná činnost - obor   chemie 1 

2000 Středoškolská odborná činnost - obor   chemie 1 

2000 SOČ - obor zemědělství, potravinářství, lesní a vodní hospodářství 1 

1998 Středoškolská odborná činnost - obor    zdravotnictví 1 

1999 Středoškolská odborná činnost - obor    zdravotnictví 1 

2000 SOČ - obor teorie kultury, umění a umělecké tvorby 0.5 

1999 Středoškolská odborná činnost - obor    informatika 1 

1999 Středoškolská odborná činnost - obor   historie 0.5 

1999 Soutěže v cizích jazycích - angličtina SŠ III. A 0.5 

2001 Soutěže v cizích jazycích - angličtina SŠ III. B 0.5 

1998 Biologická olympiáda - kategorie A 1 

2001 Biologická olympiáda - kategorie B 1 

1999 Soutěže v cizích jazycích - němčina - kategorie - SŠ III.A 0.5 

2001 Chemická olympiáda - kategorie C 1 

2001 Chemická olympiáda - kategorie C 1 

1998 Chemická olympiáda - kategorie  A 1 

1999 Chemická olympiáda - kategorie  A 1 

Celkem bodů  18 

 

Nejvýznamnější úspěchy (pouze na úrovni kraje a republiky) 

SPORT KATEGORIE UMÍSTĚNÍ 

Volejbal SŠ – dívky 2. místo republikové finále 

Volejbal SŠ - chlapci 6. místo republikové finále 

Florbal SŠ - chlapci 3. místo finále Čechy 

 

Atletika SŠ – dívky 2. místo krajské finále 

Florbal SŠ - dívky 1. místo krajské finále 

Futsal SŠ – chlapci  2. místo finále divize D 

Házená SŠ - chlapci 1. místo krajské finále 



13 

Basketbal SŠ - chlapci 1. místo krajské finále 

Basketbal  SŠ - dívky 1. místo krajské finále 

Basketbal 3 x 3 SŠ - chlapci 1. místo krajské finále 

 

Pořadatelství významných akcí 

SPORT KATEGORIE  

Volejbal Republikové finále středních škol 
 

10. PORADENSKÉ SLUŽBY ŠKOLY A ZPRÁVA VÝCHOVNÉHO PORADCE 

Ve školním roce 2017/2018 vykonával funkci výchovného poradce (dále jen VP) Mgr. Petr Král. Jednalo se 
o druhý rok v této pozici. 
– V průběhu roku VP dokončil kombinované studium oboru výchovné poradenství v rámci kurzů dalšího 

vzdělávání pedagogických pracovníků. Kurz je organizován podle §8 vyhlášky č. 317/2005 a v souladu 
s §24 odst. 2 zákon č. 563/2004 a je akreditován pod č.j. MSMT-27017/2015-1-778. Organizaci zajišťuje 
Centrum dalšího vzdělávání Fakulty přírodovědně-humanitní a pedagogické Technické univerzity v Liberci. 
Studium je zakončeno osvědčení, které je uloženo u ředitele školy. 

– VP zpracoval plán činnosti, který obdržel ředitel školy. Podle tohoto plánu organizuje svoji činnost v prů-
běhu školního roku.  

– VP vedl podrobnou evidenci všech případů, které během roku řeší. Tato evidence je v případě zájmu k na-
hlédnutí vedení školy.  

– VP shromažďoval dokumenty o zdravotním stavu a jiné dokumenty týkající se žáků, pokud mají souvislost 
s jejich studiem.  

– VP v minulém roce řešil množství jednotlivých případů, které se týkaly zejména školního neprospěchu, 
problémy jednotlivců s třídním kolektivem, problémy jednotlivců a tříd s některými vyučujícími, zdravotní 
stavy studentů vyžadující odbornou pomoc (poruchy příjmu potravy, deprese, a další). V závažných přípa-
dech VP doporučil nebo přímo zprostředkoval kontakt s odborníkem (psychiatrem, psychologem). 

– VP pravidelně komunikoval s vedením školy a informoval ho o závažných případech, které řešil v jeho 
součinnosti.  

– VP pomáhal třídním učitelům řešit vztahové jevy ve třídách. Bylo provedeno několik sociometrických šet-
ření. VP byl přítomen jednání třídních učitelů s rodiči, prováděl z těchto jednání zápis.  

– VP poskytoval konzultace kolegům v obtížnějších případech jejich běžné pedagogické činnosti, doporučo-
val a půjčoval (popř. objednával do školní knihovny) odbornou literaturu. 

– VP poskytoval studentům pravidelně informace o možnostech dalšího studia (zejména 4. ročníkům) podle 
tiskovin, které jsou do školy doručovány. 

– VP pravidelně aktualizoval nástěnku s informacemi o možnostech studia, dnech otevřených dveří apod.  
– VP pravidelně každý organizuje adaptační kurz pro první ročníky. Při tvorbě programu spolupracuje s lek-

tory volnočasové organizace RATAB 
– Ve spolupráci s metodikem prevence byly zavedeny do třídy primy pravidelné preventivní kurzy organizace 

Čáp.  
– VP se pravidelně schází s metodikem prevence a z těchto metodických setkání provádí zápis.  
– VP v průběhu školního rolku sledoval odborný časopis „Školní poradenství v praxi“, a „Prevence“, které 

škola předplatila. 
– VP úzce spolupracuje s PPP v Liberci v oblasti vyšetření žáků školy z důvodů neprospěchu nebo diagnos-

tiky poruch učení. Působí jako kontaktní osoba pro poradnu, zasílá potřebné dokumenty a s pracovníky 
poradny provádí písemné zhodnocení podpůrných opatření, které archivuje.  

– VP konzultoval se studenty a jejich učiteli konkrétní diagnostikované poruchy učení.  
– VP se podílel na zpracování PlPP a IVP studentů podle potřeby. 
– Dále byl VP permanentně k dispozici kolegům pro konzultace v případech, které vyžadovaly specifická 

řešení.  
 

Spolupráce školy s odbornými pracovišti: 

 Pedagogicko-psychologická poradna pro středoškolskou mládež 

- vývojové poruchy učení 

- profesionální orientace 

- přednášková činnost 



14 

- psychosociální výcvik 

- poradenské dny 

 Středisko výchovné péče 

- oblast prevence sociálně patologických jevů 

- PEER program 

 Speciálně pedagogické centrum pro tělesně hendikepované 

- poradenství pro žáky SOŠPg – speciální pedagogika 

 Speciálně pedagogické centrum pro zrakově hendikepované 

 Pedagogicko-psychologická poradna 

- výukové obtíže 

 Pracoviště prevence patologických jevů 

- Okresní úřad a Statutární město Liberec – spolupráce v oblasti grantové činnosti 

 K-centrum 

- prevence drogové závislosti 

 

Prevence společensky nežádoucího chování – vyplněný a vytištěný Výkaz preventivních aktivit, viz 

příloha Výroční zprávy č. 3 

 

 

  



15 

11. ŘÍZENÍ ŠKOLY 

Hlavní úkoly pro školní rok 2017/2018 
 vzdělávání učitelů v rámci DVPP zaměřené na metodiku a inovativní metody učení 
 sjednocení zásad klasifikace a její transparentnost pro žáky i rodiče v rámci předmětových komisí 
 účast v projektech NAKAP LK I a Šablony SŠ 
 úspěšnost žáků u maturitních zkoušek 
 pokračování rekonstrukce vnitřních prostor školy 
 zlepšení spolupráce školy s rodiči ve smyslu lepší informovanosti a předávání výchovných požadavků 
 udržení a zvyšování dobré prestiže školy 
 udržitelnost projektu TechUp 
 prevence sociálně patologických jevů  
 environmentální výchova  
 výchova ke zdraví  
 využívání ICT a moderních metod ve výuce  
 úspěšnost absolventů u přijímacích zkoušek na VŠ 

 

Struktura řízení ve školním roce 2017/2018 

 

 

  



16 

12. EVALUACE 

Vnitřní evaluace: 
 Vnitřní evaluace školy je realizována pomocí zpráv o hodnocení činnosti jednotlivých předmětových 

komisí a dotazníků pro studenty – tentokrát cíleně pro třetí ročníky, rodiče, pedagogické a nepedago-

gické pracovníky, nástroji zpětné vazby a SWOT analýzy. Výsledky evaluace a závěry z ní naleznete 

na: http://www.jergym.cz/public/info/autoevaluace_skoly.php a na www.kvalita-portal.cz 

Vnější evaluace, účast na výzkumech: 

 Škola se zúčastnila výzkumu v rámci Evropského testování žáků matematiky a přírodovědných před-

mětů a Pilotního testování Cermat pro novou maturitu. 

14. MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY A DALŠÍ VÝZNAMNÉ AKCE 

 spolupořadatelství Republikového finále ve volejbalu 

 Vydání Almanachu k 40. výročí založení SOŠPg a 30. výročí založení gymnázia 

 slavnostní vyhlášení a předání cen čtenářské soutěže „Reading in English Can Be Fun 2“, 

 akce v rámci Dnů francouzské kultury, 

 Akce v rámci Evropského dne jazyků, 

 školní akademie, předávání cen osobnostem školy – Jeroným 2018 – červen 2018 – cenu Jeroným získal 

Jan Šuráň z 3. A za úspěchy ve vědomostních soutěžích a přístup ke studiu, 

 Den otevřených dveří – únor 2018, 

 maturitní plesy v lednu a únoru 2018, 

 spolupráce se Střediskem rané péče Liberec při vánočním setkání klientských rodin – prosinec 2017. 

15. DALŠÍ ZÁMĚRY ŠKOLY, ZHODNOCENÍ A ZÁVĚR 

Záměry školy 

– nalézt cesty ke snížení byrokratického zatížení učitelů, např. využitím Google Apps for Education 

pro sdílení dokumentů, kalendářů a úkolů; 

– integrace ICT do všeobecně vzdělávacích předmětů, a to nikoliv ve větší míře, ale efektivněji, než 

doposud; 

– zintenzivnění práce s nadanými žáky; 

– podněcování učitelů k dalšímu sebevzdělávání (v odborných, jazykových, psychol. a didaktických 

oblastech; v práci s PC), aby byli osobnostmi, které stimulují zvídavost žáků a motivují je k dalšímu 

poznávání; 

– zapojení se do rozvojových programů a projektů v rámci ŠAP v koordinaci a návaznosti na KAP; 

– zlepšení metodické přípravy učitelů na všech oborech vyučovaných na škole; 

– udržení vysokého standardu výuky na gymnáziu, jako nejlepší přípravy pro vysokoškolské studium; 

– rozvíjení a udržení vysokého standardu oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika, začlenění dvou roč-

níků oboru Pedagogické lyceum; 

– zefektivnění procesu přípravy žáků v rámci jejich odbornosti a v rámci reorganizace praxe oboru PMP; 

– vedení vyučujících k tomu, aby při vysokých nárocích na studenty současně respektovali jejich osobnost, 

vedli je k samostatnému myšlení a rozvíjeli u nich kladný postoj k celoživotnímu vzdělávání. 

Modernizace školy v roce 2017/2018 

– proběhla výměna všech otvorových výplní – oken a venkovních dveří; 

– byly vymalovány chodby na budově A, prostory kolem šaten v malé Tv, chodba kolem šaten; 

– byla vytvořena projektová dokumentace na výměnu otvorových výplní pro celou budovu školy 

– zvýšené výdaje z rozpočtu byly namířeny na množství oprav v rozvodech a zařízení školy. 



17 

Investiční záměry 

– prioritní je zajistit pro školu nový a ekonomicky výhodnější zdroj tepla (plynofikace); 

– vybudování venkovní učebny; 

– zlepšení tepelné bilance budovy (zateplení půdních prostor); 

– postupná rekonstrukce staré elektroinstalace a rozvodů; 

– pokračovat v modernizaci vybavení kuchyně. 

Zhodnocení a závěr 

Oblast výchovně vzdělávací. Důraz je kladen na kurikulární, personální, prostorové i materiální zajištění 

kvalitní výuky především účelným využíváním prostředků z fondu ONIV.  

Škola se dlouhodobě zaměřuje na zabezpečení rozvoje mimořádně nadaných žáků. V něm je kladen důraz 

na: 

– využívání metod výuky s preferencí individuálního přístupu,  

– prosazování forem výuky, v nichž je preferován individuální přístup,  

– využívání možností individuálních konzultací,  

– využívání možností mimovyučovacích aktivit,  

– zařazování žáků do skupin podle úrovně znalostí,  

– vytváření studijních skupin napříč ročníky,  

– mimořádně vysokou a všestrannou nabídku volitelných předmětů,  

– zařazování volitelných předmětů podle zájmu žáků.  

Výsledek vnitřního auditu potvrdil na jedné straně jistou nevyváženost práce s nadanými a talentovanými žáky 

v rámci všeobecně vzdělávacích předmětů a na druhé straně ukázal velkou vstřícnost školy k žákům nadaným 

v oblasti sportu a kultury. 

Kvalitní práce s nadanými žáky se odrazila v dobrém výsledku školy v programu Excelence, ve kterém žáci 

svou účastí v různých soutěžích získali přes dvacet bodů. 

Úspěšně pokračovala spolupráce s Přírodovědeckou fakultou a Pf TUL při zajišťování praxe studentů učitel-
ských oborů. 

Škola umožnila svým studentům rozšiřovat a doplňovat získané vědomosti a návyky pomocí různých akcí 

a programů. Jednalo se např. o ucelený systém vzájemných studentských výměnných pobytů ve Švýcarsku, 

Německu a Dánsku, a o aktivity v souvislosti s environmentální výchovou. Studenti se účastnili (podle odbor-

ného zájmu a patřičné věkové kategorie) různých soutěží, seminářů a programových akcí, které organizují 

veřejnoprávní instituce.  

Oblast ekonomicko-hospodářská. Ve školním roce 2017/2018 se podařilo realizovat většinu plánovaných 

akcí, které vedly ke zlepšení prostředí školy a také zvýšení kvality pedagogického procesu. Největší investicí 

byla akce probíhající za chodu školy od února do května 2018, a to výměna všech oken. Stále se nedaří zajistit 

nový zdroj vytápění budovy, akce je závislá na jednání zřizovatele školy, stejně tak nebyla úspěšná realizace 

venkovní učebny. Uvedený rok byl ve většině sledovaných ukazatelů úspěšný. Hospodaření a rozpočet školy 

je vyrovnaný. 

 

Výroční zpráva byla schválena a projednána školskou radou per rollam 26. 10. 2018.  
 

 

V Liberci dne 25. 10. 2018 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Mgr. Jaroslav Šťastný 

ředitel školy 



18 

 

16. PŘÍLOHY 

Seznam příloh 

 
1. Protokol o kontrole č.j. OK-67/17, finanční kontrola 
2. Protokol o tematické kontrole – požární předpisy 
3. Výkaz preventivních aktivit 
 
 
Zpráva o činnosti organizace za rok 2017 – hospodářská část je součástí ZZ za rok 2017 a zůstává v platnosti 
od doby svého projednání v červnu 2018 

























Výkaz pro školní rok 2017/2018 

* Zobrazuji uzavřený výkaz.  

Základní údaje 

Výkaz vyplnil:  
Jana Bubeníčková 

IČ organizace:  
46748075 

Název organizace: 
Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 

organizace 

Ředitel/ka (Statutární zástupce): 
Mgr. Jaroslav Šťastný 

Adresa: 
Jeronýmova 425/27 

Místo: 
Liberec 

PSČ: 
46007 

Kraj: 
Liberecký kraj 

Zřizovatel: 
Kraj 

Část 1: Škola a její preventivní program 

1) Má vaše škola písemně vytvořený vlastní preventivní program školy? 
Ano 

2) Na základě čeho je preventivní program školy vypracováván? 
- Diskuzí s vedením školy a učitelským sborem 

- Analýzy aktuální situace školy 

- Sledování výskytu rizikového chování na škole v uplynulém školním roce 

- Evaluací (zhodnocení) jednotlivých realizovaných aktivit v uplynulém školním roce 

3) Identifikovali jste při přípravě preventivního programu školy nějaké specifické 

rizikové faktory vaší školy? 
Ne 

4) Stanovuje preventivní program školy cíle, které jsou konkrétní, měřitelné, 

dosažitelné, realistické a časově ohraničené? 
Částečně 

5) Jací další specialisté, mimo školního metodika prevence, působí přímo na vaší škole: 
- Výchovný poradce 



6) Kolik vyučovacích hodin je za měsíc věnováno třídnickým hodinám v jedné třídě 

(průměrně za celou školu)? 
1 

7) Jaká témata převažují při třídnických hodinách na vaší škole? 
- Řešení provozních záležitostí (kontrola omluvenek, sdělování informací ze strany školy) 

- Práce se vztahy ve třídě (otevřená diskuse o vztazích, řešení problémů mezi žáky) 

- Práce s pravidly a řešení problémů třídy (otevírání témat důležitých pro třídu, vyjasňování 

pravidel chování, péče o individuální spokojenost žáků) 

8) Uveďte počet tříd a žáků vaší školy v jednotlivých ročnících: 
 Počet tříd Počet žáků 

MŠ – děti předškolního věku 0 0 

1. ročník ZŠ 0 0 

2. ročník ZŠ 0 0 

3. ročník ZŠ 0 0 

4. ročník ZŠ 0 0 

5. ročník ZŠ 0 0 

6. ročník ZŠ / prima 1 30 

7. ročník ZŠ / sekunda 1 30 

8. ročník ZŠ / tercie 1 30 

9. ročník ZŠ / kvarta 1 28 

10. ročník ZŠ (pro ZŠ praktické) 0 0 

1. ročník SŠ / kvinta 5 154 

2. ročník SŠ / sexta 5 151 

3. ročník SŠ / septima 4 124 

4. ročník SŠ / oktáva 4 116 

další případné ročníky (VOŠ, atd.) 0 0 

9) Uveďte celkový počet omluvených hodin všech žáků školy za daný školní rok: 
66045 

Část 2: Školní metodik prevence 

1) Kolik let celkem Vy osobně vykonáváte funkci školního metodika prevence? 
1 

2) Zastáváte Vy osobně na vaší škole, mimo školního metodika prevence, také nějaké 

další funkce? 
- Ne 

3) Máte ukončené akreditované studium k výkonu specializovaných činností pro školní 

metodiky prevence podle § 9 vyhlášky č. 317/2005 Sb.? 
Ne, ale aktuálně ho studuji 



4) Poskytuje Vám škola za výkon funkce školního metodika prevence nějaké finanční 

ohodnocení? 
Ano, jinou formou 

5) Absolvoval/a jste v posledních třech letech nějaké akreditované vzdělávací kurzy, 

semináře, konference či výcviky k tématu primární prevence rizikového chování (kromě 

specializačního studia)? 
Ne 

6) Máte jako školní metodik prevence externí odbornou supervizi? 
Ne, ale mám o ni zájem 

7) Věnujete se v roli školního metodika prevence následujícím činnostem? Pokud ano, 

zkuste odhadnout, kolik hodin práce průměrně za kalendářní měsíc Vám dané činnosti 

zaberou. 

 Počet 

hodin 

Koordinace tvorby preventivního programu školy a jeho evaluace 2 

Osobní participace na realizaci preventivních aktivit školy (podílení se na přímé 

práci se žáky při preventivních aktivitách) 
2 

Metodické vedení pedagogických pracovníků školy v oblasti prevence rizikového 

chování. 
1 

Individuální práce s žáky (včetně práce s malými skupinami žáků) s potenciálem k 

rozvoji rizikového chování 
3 

Zajišťování spolupráce školy s orgány státní správy a samosprávy, policií, orgány 

sociálně-právní ochrany dětí, nestátními organizacemi působícími v oblasti 

prevence atd. 

1 

Vedení písemných záznamů všeho druhu 3 

Komunikace se zákonnými zástupci (rodiči) 2 

Účast na pracovních seminářích kraje, obce, PPP atd., setkávání se za účelem 

metodického vedení ze strany pedagogicko-psychologické poradny 
3 

Vzdělávání a rozvoj v oblasti primární prevence rizikového chování 2 

8) Stručně uveďte, co byste aktuálně nejvíce potřeboval/a ke zvýšení kvality vaší práce 

při vykonávání funkce školního metodika prevence: 
Je nutné snížit běžný úvazek učitele.  

Část 3: Specifická prevence obsažená ve školním 

vzdělávacím programu 

1) Pokuste se realisticky odhadnout, jaký rozsah specifické prevence je podle plánu 

obsažen ve školním vzdělávacím programu pro jednotlivé ročníky. Cílem je zmapovat 

reálný stav na škole, tj. kolik času učitelé věnují specifické prevenci v rámci výuky. Při 

stanovování rozsahu je vhodná spolupráce s jednotlivými vyučujícími.  

 

Příklad: Velmi často se může aktivita týkat více typů rizikového chování zároveň, v 

takovém případě čas započítejte jen jednou, a to do toho typu rizikového chování, který 



danou aktivitu co nejvíce vystihuje. Vyplňujte pouze v ročnících, které jsou pro vaši 

školu relevantní. Zaokrouhlete údaj na celé číslo.  

 

M
Š

 –
 

d
ěti... 

1
. ro

čn
ík

 

Z
Š

 

2
. ro

čn
ík

 

Z
Š

 

3
. ro

čn
ík

 

Z
Š

 

4
. ro

čn
ík

 

Z
Š

 

5
. ro

čn
ík

 

Z
Š

 

6
. r. Z

Š
 / 

p
rim

a
 

7
. r. Z

Š
 / 

sek
u

n
d

a
 

8
. r. Z

Š
 / 

tercie
 

9
. r. Z

Š
 / 

k
v
a
rta

 

1
0
. 

ro
čn

ík
 

Z
Š

... 

1
. r. S

Š
 / 

k
v
in

ta
 

2
. r. S

Š
 / 

sex
ta

 

3
. r. S

Š
 / 

sep
tim

a
 

4
. r. S

Š
 / 

o
k

tá
v
a
 

d
a
lší... 

Prevence šikany a projevů agrese 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 

Prevence kyberšikany 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 

Prevence záškoláctví 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 

Prevence rizikových sportů 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 

Prevence rizikového chování v 

dopravě 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Prevence rasismu a xenofobie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 

Prevence působení sekt a 

extrémistických náboženských 

směrů 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 

Prevence rizikového sexuálního 

chování 
0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 2 0 0 

Prevence užívání tabáku 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

Prevence užívání alkoholu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 

Prevence užívání dalších 

návykových látek 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 

Prevence závislostního chování 

pro nelátkové závislosti (hazard, 

počítačové hry apod.) 

0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 1 0 0 0 

Prevence poruch příjmu potravy 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 

Prevence kriminálního chování 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 

Část 4: Specifická prevence realizovaná v samostatných 

preventivních aktivitách a programech 

Program 1 - Harmonizační program 

1) Název programu: 
Harmonizační program 

2) Úroveň programu: 
Všeobecná prevence 

3) Název poskytovatele programu: 
Nezisková organizace Čáp 

4) Typ poskytovatele programu: 
Nestátní organizace (např. nezisková organizace, zapsaný spolek, občanské sdružení, nadace) 



5) Je tento preventivní program certifikovaný? 
Ano 

6) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 
- Interaktivní skupinová diskuse 

- Nácvik a trénink dovedností 

- Individuální práce s dítětem, rozhovor či edukace 

7) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 
Spokojena 

8) Program byl hrazen převážně 

Doplňující text: Nebylo hrazeno 

9) Označte třídy, kde byl tento program realizován a doplňte počet vyučovacích hodin, 

které tímto programem třídy celkově strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

MŠ – děti předškolního věku 0 0 

1. ročník ZŠ 0 0 

2. ročník ZŠ 0 0 

3. ročník ZŠ 0 0 

4. ročník ZŠ 0 0 

5. ročník ZŠ 0 0 

6. ročník ZŠ / prima 0 0 

7. ročník ZŠ / sekunda 1 4 

8. ročník ZŠ / tercie 0 0 

9. ročník ZŠ / kvarta 0 0 

10. ročník ZŠ (pro ZŠ praktické) 0 0 

1. ročník SŠ / kvinta 0 0 

2. ročník SŠ / sexta 0 0 

3. ročník SŠ / septima 0 0 

4. ročník SŠ / oktáva 0 0 

další případné ročníky (VOŠ, atd.) 0 0 

10) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 
- Prevence šikany a projevů agrese 

- Prevence záškoláctví 

Program 2 - Svobodný vězeň  

1) Název programu: 
Svobodný vězeň  

2) Úroveň programu: 
Všeobecná prevence 



3) Název poskytovatele programu: 
J. Novotný, soukr. osoba 

4) Typ poskytovatele programu: 
Škola sama 

5) Je tento preventivní program certifikovaný? 
Ne 

6) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 
- Přednáška, prezentace informací 

- Interaktivní skupinová diskuse 

- Zapojení vrstevníků podobného věku (tzv. peer prvek) 

7) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 
Ani nespokojena ani spokojena 

8) Program byl hrazen převážně 
Z rozpočtu školy 

9) Označte třídy, kde byl tento program realizován a doplňte počet vyučovacích hodin, 

které tímto programem třídy celkově strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

MŠ – děti předškolního věku 0 0 

1. ročník ZŠ 0 0 

2. ročník ZŠ 0 0 

3. ročník ZŠ 0 0 

4. ročník ZŠ 1 2 

5. ročník ZŠ 0 0 

6. ročník ZŠ / prima 0 0 

7. ročník ZŠ / sekunda 0 0 

8. ročník ZŠ / tercie 0 0 

9. ročník ZŠ / kvarta 0 0 

10. ročník ZŠ (pro ZŠ praktické) 0 0 

1. ročník SŠ / kvinta 0 0 

2. ročník SŠ / sexta 0 0 

3. ročník SŠ / septima 0 0 

4. ročník SŠ / oktáva 0 0 

další případné ročníky (VOŠ, atd.) 0 0 

10) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 
- Prevence užívání alkoholu 

- Prevence užívání dalších návykových látek 

- Prevence kriminálního chování 

Program 3 - Zdravý životní styl 



1) Název programu: 
Zdravý životní styl 

2) Úroveň programu: 
Všeobecná prevence 

3) Název poskytovatele programu: 
SZŠ Liberec, Mgr.J. Stejskalová 

4) Typ poskytovatele programu: 
Jiný typ subjektu 

5) Je tento preventivní program certifikovaný? 
Ne 

6) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 
- Přednáška, prezentace informací 

- Interaktivní skupinová diskuse 

- Zapojení vrstevníků podobného věku (tzv. peer prvek) 

- Individuální práce s dítětem, rozhovor či edukace 

7) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 
Velmi spokojena 

8) Program byl hrazen převážně 
Z rozpočtu školy 

9) Označte třídy, kde byl tento program realizován a doplňte počet vyučovacích hodin, 

které tímto programem třídy celkově strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

MŠ – děti předškolního věku 0 0 

1. ročník ZŠ 0 0 

2. ročník ZŠ 0 0 

3. ročník ZŠ 0 0 

4. ročník ZŠ 0 0 

5. ročník ZŠ 0 0 

6. ročník ZŠ / prima 0 0 

7. ročník ZŠ / sekunda 0 0 

8. ročník ZŠ / tercie 1 2 

9. ročník ZŠ / kvarta 0 0 

10. ročník ZŠ (pro ZŠ praktické) 0 0 

1. ročník SŠ / kvinta 0 0 

2. ročník SŠ / sexta 0 0 

3. ročník SŠ / septima 0 0 

4. ročník SŠ / oktáva 0 0 

další případné ročníky (VOŠ, atd.) 0 0 



10) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 
- Prevence poruch příjmu potravy 

Program 4 - Jeden svět  

1) Název programu: 
Jeden svět  

2) Úroveň programu: 
Všeobecná prevence 

3) Název poskytovatele programu: 

4) Typ poskytovatele programu: 
Jiný typ subjektu 

5) Je tento preventivní program certifikovaný? 
Ne 

6) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 
- Zážitkový program 

7) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 
Spokojena 

8) Program byl hrazen převážně 
Cílovou skupinou (žáky) 

9) Označte třídy, kde byl tento program realizován a doplňte počet vyučovacích hodin, 

které tímto programem třídy celkově strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

MŠ – děti předškolního věku 0 0 

1. ročník ZŠ 0 0 

2. ročník ZŠ 0 0 

3. ročník ZŠ 0 0 

4. ročník ZŠ 0 0 

5. ročník ZŠ 0 0 

6. ročník ZŠ / prima 0 0 

7. ročník ZŠ / sekunda 0 0 

8. ročník ZŠ / tercie 0 0 

9. ročník ZŠ / kvarta 0 0 

10. ročník ZŠ (pro ZŠ praktické) 0 0 

1. ročník SŠ / kvinta 2 4 

2. ročník SŠ / sexta 3 6 

3. ročník SŠ / septima 3 6 

4. ročník SŠ / oktáva 0 0 



 Počet tříd Počet hodin 

další případné ročníky (VOŠ, atd.) 0 0 

10) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 
- Prevence šikany a projevů agrese 

- Prevence rasismu a xenofobie 

- Prevence působení sekt a extrémistických náboženských směrů 

- Prevence závislostního chování pro nelátkové závislosti (hazard, počítačové hry apod.) 

- Prevence kriminálního chování 

Program 5 - Plánované rodičovství 

1) Název programu: 
Plánované rodičovství 

2) Úroveň programu: 
Všeobecná prevence 

3) Název poskytovatele programu: 
KN Liberec 

4) Typ poskytovatele programu: 
Jiný typ subjektu 

5) Je tento preventivní program certifikovaný? 

6) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 
- Přednáška, prezentace informací 

- Interaktivní skupinová diskuse 

- Zapojení vrstevníků podobného věku (tzv. peer prvek) 

7) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 
Velmi spokojena 

8) Program byl hrazen převážně 
Z dotace získané na národní úrovni 

9) Označte třídy, kde byl tento program realizován a doplňte počet vyučovacích hodin, 

které tímto programem třídy celkově strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

MŠ – děti předškolního věku 0 0 

1. ročník ZŠ 0 0 

2. ročník ZŠ 0 0 

3. ročník ZŠ 0 0 

4. ročník ZŠ 0 0 

5. ročník ZŠ 0 0 

6. ročník ZŠ / prima 0 0 



 Počet tříd Počet hodin 

7. ročník ZŠ / sekunda 0 0 

8. ročník ZŠ / tercie 0 0 

9. ročník ZŠ / kvarta 0 0 

10. ročník ZŠ (pro ZŠ praktické) 0 0 

1. ročník SŠ / kvinta 5 26 

2. ročník SŠ / sexta 0 0 

3. ročník SŠ / septima 0 0 

4. ročník SŠ / oktáva 0 0 

další případné ročníky (VOŠ, atd.) 0 0 

10) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 
- Prevence rizikového sexuálního chování 

- Prevence poruch příjmu potravy 

Program 6 - Týdny mediálního vzdělávaní  

1) Název programu: 
Týdny mediálního vzdělávaní  

2) Úroveň programu: 
Všeobecná prevence 

3) Název poskytovatele programu: 
J. Moláček, soukr.osoba 

4) Typ poskytovatele programu: 
Škola sama 

5) Je tento preventivní program certifikovaný? 
Ne 

6) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 
- Přednáška, prezentace informací 

- Interaktivní skupinová diskuse 

- Zapojení vrstevníků podobného věku (tzv. peer prvek) 

7) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 
Spokojena 

8) Program byl hrazen převážně 
Z rozpočtu školy 

9) Označte třídy, kde byl tento program realizován a doplňte počet vyučovacích hodin, 

které tímto programem třídy celkově strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

MŠ – děti předškolního věku 0 0 



 Počet tříd Počet hodin 

1. ročník ZŠ 0 0 

2. ročník ZŠ 0 0 

3. ročník ZŠ 0 0 

4. ročník ZŠ 0 0 

5. ročník ZŠ 0 0 

6. ročník ZŠ / prima 0 0 

7. ročník ZŠ / sekunda 0 0 

8. ročník ZŠ / tercie 0 0 

9. ročník ZŠ / kvarta 0 0 

10. ročník ZŠ (pro ZŠ praktické) 0 0 

1. ročník SŠ / kvinta 0 0 

2. ročník SŠ / sexta 0 0 

3. ročník SŠ / septima 3 6 

4. ročník SŠ / oktáva 0 0 

další případné ročníky (VOŠ, atd.) 0 0 

10) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 
- Prevence rasismu a xenofobie 

- Prevence působení sekt a extrémistických náboženských směrů 

- Prevence kriminálního chování 

Program 7 - Kyberšikana 

1) Název programu: 
Kyberšikana 

2) Úroveň programu: 
Všeobecná prevence 

3) Název poskytovatele programu: 
Městská policie Liberec, Strážník Z. Brodská 

4) Typ poskytovatele programu: 
Městská policie (obecní policie) 

5) Je tento preventivní program certifikovaný? 
Ano 

6) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 
- Přednáška, prezentace informací 

- Interaktivní skupinová diskuse 

- Zapojení vrstevníků podobného věku (tzv. peer prvek) 

7) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 
Ani nespokojena ani spokojena 



8) Program byl hrazen převážně 
Jinak (prosím, stručně specifikujte) 

Doplňující text: Nebylo hrazeno 

9) Označte třídy, kde byl tento program realizován a doplňte počet vyučovacích hodin, 

které tímto programem třídy celkově strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

MŠ – děti předškolního věku 0 0 

1. ročník ZŠ 0 0 

2. ročník ZŠ 0 0 

3. ročník ZŠ 0 0 

4. ročník ZŠ 0 0 

5. ročník ZŠ 0 0 

6. ročník ZŠ / prima 1 2 

7. ročník ZŠ / sekunda 0 0 

8. ročník ZŠ / tercie 0 0 

9. ročník ZŠ / kvarta 1 4 

10. ročník ZŠ (pro ZŠ praktické) 0 0 

1. ročník SŠ / kvinta 4 4 

2. ročník SŠ / sexta 0 0 

3. ročník SŠ / septima 0 0 

4. ročník SŠ / oktáva 0 0 

další případné ročníky (VOŠ, atd.) 0 0 

10) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 
- Prevence šikany a projevů agrese 

- Prevence kyberšikany 

Program 8 - Trestní odpovědnost 

1) Název programu: 
Trestní odpovědnost 

2) Úroveň programu: 
Všeobecná prevence 

3) Název poskytovatele programu: 
Městská policie, strážník Z. Brodská 

4) Typ poskytovatele programu: 
Městská policie (obecní policie) 

5) Je tento preventivní program certifikovaný? 
Ano 



6) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 
- Přednáška, prezentace informací 

- Interaktivní skupinová diskuse 

- Zapojení vrstevníků podobného věku (tzv. peer prvek) 

7) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 
Ani nespokojena ani spokojena 

8) Program byl hrazen převážně 

9) Označte třídy, kde byl tento program realizován a doplňte počet vyučovacích hodin, 

které tímto programem třídy celkově strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

MŠ – děti předškolního věku 0 0 

1. ročník ZŠ 0 0 

2. ročník ZŠ 0 0 

3. ročník ZŠ 0 0 

4. ročník ZŠ 0 0 

5. ročník ZŠ 0 0 

6. ročník ZŠ / prima 0 0 

7. ročník ZŠ / sekunda 0 0 

8. ročník ZŠ / tercie 0 0 

9. ročník ZŠ / kvarta 0 0 

10. ročník ZŠ (pro ZŠ praktické) 0 0 

1. ročník SŠ / kvinta 4 4 

2. ročník SŠ / sexta 0 0 

3. ročník SŠ / septima 0 0 

4. ročník SŠ / oktáva 0 0 

další případné ročníky (VOŠ, atd.) 0 0 

10) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 
- Prevence šikany a projevů agrese 

- Prevence závislostního chování pro nelátkové závislosti (hazard, počítačové hry apod.) 

- Prevence kriminálního chování 

Program 9 - Protikuřácký zákon 

1) Název programu: 
Protikuřácký zákon 

2) Úroveň programu: 
Všeobecná prevence 

3) Název poskytovatele programu: 
Městská policie Liberec, strážník Z. Brodská 



4) Typ poskytovatele programu: 
Policie ČR 

5) Je tento preventivní program certifikovaný? 

6) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 
- Přednáška, prezentace informací 

- Interaktivní skupinová diskuse 

- Zapojení vrstevníků podobného věku (tzv. peer prvek) 

7) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 
Ani nespokojena ani spokojena 

8) Program byl hrazen převážně 
Jinak (prosím, stručně specifikujte) 

Doplňující text: Nebylo hrazeno 

9) Označte třídy, kde byl tento program realizován a doplňte počet vyučovacích hodin, 

které tímto programem třídy celkově strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

MŠ – děti předškolního věku 0 0 

1. ročník ZŠ 0 0 

2. ročník ZŠ 0 0 

3. ročník ZŠ 0 0 

4. ročník ZŠ 0 0 

5. ročník ZŠ 0 0 

6. ročník ZŠ / prima 0 0 

7. ročník ZŠ / sekunda 0 0 

8. ročník ZŠ / tercie 0 0 

9. ročník ZŠ / kvarta 0 0 

10. ročník ZŠ (pro ZŠ praktické) 0 0 

1. ročník SŠ / kvinta 4 2 

2. ročník SŠ / sexta 0 0 

3. ročník SŠ / septima 0 0 

4. ročník SŠ / oktáva 0 0 

další případné ročníky (VOŠ, atd.) 0 0 

10) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 
- Prevence užívání tabáku 

Program 10 - První pomoc 

1) Název programu: 
První pomoc 



2) Úroveň programu: 
Všeobecná prevence 

3) Název poskytovatele programu: 
ČČK Liberec 

4) Typ poskytovatele programu: 
Jiný typ subjektu 

5) Je tento preventivní program certifikovaný? 
Ano 

6) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 
- Přednáška, prezentace informací 

- Interaktivní skupinová diskuse 

- Nácvik a trénink dovedností 

- Zapojení vrstevníků podobného věku (tzv. peer prvek) 

- Individuální práce s dítětem, rozhovor či edukace 

7) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 
Velmi spokojena 

8) Program byl hrazen převážně 
Z dotace získané na národní úrovni 

9) Označte třídy, kde byl tento program realizován a doplňte počet vyučovacích hodin, 

které tímto programem třídy celkově strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

MŠ – děti předškolního věku 0 0 

1. ročník ZŠ 0 0 

2. ročník ZŠ 0 0 

3. ročník ZŠ 0 0 

4. ročník ZŠ 0 0 

5. ročník ZŠ 0 0 

6. ročník ZŠ / prima 0 0 

7. ročník ZŠ / sekunda 0 0 

8. ročník ZŠ / tercie 0 0 

9. ročník ZŠ / kvarta 0 0 

10. ročník ZŠ (pro ZŠ praktické) 0 0 

1. ročník SŠ / kvinta 0 0 

2. ročník SŠ / sexta 0 0 

3. ročník SŠ / septima 2 24 

4. ročník SŠ / oktáva 0 0 

další případné ročníky (VOŠ, atd.) 0 0 



10) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 
- Prevence rizikových sportů 

- Prevence rizikového chování v dopravě 

- Prevence rizikového sexuálního chování 

- Prevence poruch příjmu potravy 

Program 11 - Adaptační program 

1) Název programu: 
Adaptační program 

2) Úroveň programu: 
Všeobecná prevence 

3) Název poskytovatele programu: 

4) Typ poskytovatele programu: 
Škola sama 

5) Je tento preventivní program certifikovaný? 
Ne 

6) Jaké jsou v tomto programu hlavní formy práce: 
- Interaktivní skupinová diskuse 

- Zážitkový program 

- Nácvik a trénink dovedností 

- Zapojení vrstevníků podobného věku (tzv. peer prvek) 

7) Jak byla vaše škola celkově s programem spokojena? 
Spokojena 

8) Program byl hrazen převážně 
Z rozpočtu školy 

9) Označte třídy, kde byl tento program realizován a doplňte počet vyučovacích hodin, 

které tímto programem třídy celkově strávily. 
 Počet tříd Počet hodin 

MŠ – děti předškolního věku 0 0 

1. ročník ZŠ 0 0 

2. ročník ZŠ 0 0 

3. ročník ZŠ 0 0 

4. ročník ZŠ 0 0 

5. ročník ZŠ 0 0 

6. ročník ZŠ / prima 1 2 

7. ročník ZŠ / sekunda 0 0 

8. ročník ZŠ / tercie 0 0 

9. ročník ZŠ / kvarta 0 0 



 Počet tříd Počet hodin 

10. ročník ZŠ (pro ZŠ praktické) 0 0 

1. ročník SŠ / kvinta 4 8 

2. ročník SŠ / sexta 0 0 

3. ročník SŠ / septima 0 0 

4. ročník SŠ / oktáva 0 0 

další případné ročníky (VOŠ, atd.) 0 0 

10) Zaškrtněte typy rizikového chování, na které je tento program zaměřen. 
- Prevence šikany a projevů agrese 

- Prevence záškoláctví 

Část 5: Práce s dalšími cílovými skupinami – pedagogičtí 

pracovníci školy 

Aktivita 1 - Předání nových a rozšíření stávajících ... 

1) Uveďte stručný popis aktivity (pro koho byla určena, s jakým cílem probíhala, co 

bylo výsledkem). 
Předání nových a rozšíření stávajících informací pedag. pracovníkům z oblasti primární 

prevence. 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 
4 

Aktivita 2 - Předávání informací na poradách, nástěnká... 

1) Uveďte stručný popis aktivity (pro koho byla určena, s jakým cílem probíhala, co 

bylo výsledkem). 
Předávání informací na poradách, nástěnkách, pomocí časopisu Prevence 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 
4 

Část 6: Práce s dalšími cílovými skupinami – rodiče a 

ostatní 

Aktivita 1 - nebyly 

1) Uveďte stručný popis aktivity (pro koho byla určena, s jakým cílem probíhala, co 

bylo výsledkem). 
nebyly 

2) Odhadněte časovou dotaci věnovanou této aktivitě. 
0 



Část 7: Výskyt rizikového chování 

1) Do následující tabulky uveďte ke každému jevu počet žáků/studentů vaší školy, u 

nichž se daný problém v průběhu jednoho školního roku objevil či objevuje. 

 

M
Š

 –
 

d
ěti... 

1
. ro

čn
ík

 

Z
Š

 

2
. ro

čn
ík

 

Z
Š

 

3
. ro

čn
ík

 

Z
Š

 

4
. ro

čn
ík

 

Z
Š

 

5
. ro

čn
ík

 

Z
Š

 

6
. r. Z

Š
 / 

p
rim

a
 

7
. r. Z

Š
 / 

sek
u

n
d

a
 

8
. r. Z

Š
 / 

tercie
 

9
. r. Z

Š
 / 

k
v
a
rta

 

1
0
. 

ro
čn

ík
 

Z
Š

... 

1
. r. S

Š
 / 

k
v
in

ta
 

2
. r. S

Š
 / 

sex
ta

 

3
. r. S

Š
 / 

sep
tim

a
 

4
. r. S

Š
 / 

o
k

tá
v
a
 

d
a
lší... 

Špatné vztahy mezi žáky 

(počet případů, nikoliv počet žáků) 
0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 

Vyloučení určitých jedinců z 

kolektivu, ostrakizace 

(počet případů, nikoliv počet žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Případy opakovaného záměrného 

psychického i fyzického 

ubližování 

(počet případů, nikoliv počet žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Případy využití elektronických 

prostředků (např. mobilní telefon, 

sociální sítě) k opakovanému 

záměrnému psychickému 

ubližování 

(počet případů, nikoliv počet žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

Projevy rasismu a xenofobie 

(počet případů, nikoliv počet žáků)  
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Závažné přestupky vůči školnímu 

řádu 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Slovní či fyzické útoky na 

pracovníky školy 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Záškoláctví 

(výskyt u počtu žáků) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Podezření na skryté záškoláctví 

(záškoláctví s vědomím rodičů) 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rizikové chování ve sportu, 

rizikové pohybové aktivity, 

extrémní sporty atd. 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rizikové chování v dopravě 

(výskyt u počtu žáků) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rizikové sexuální chování a 

nevhodné projevy sexuality 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Poruchy příjmu potravy 

(výskyt u počtu žáků) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 



 

M
Š

 –
 

d
ěti... 

1
. ro

čn
ík

 

Z
Š

 

2
. ro

čn
ík

 

Z
Š

 

3
. ro

čn
ík

 

Z
Š

 

4
. ro

čn
ík

 

Z
Š

 

5
. ro

čn
ík

 

Z
Š

 

6
. r. Z

Š
 / 

p
rim

a
 

7
. r. Z

Š
 / 

sek
u

n
d

a
 

8
. r. Z

Š
 / 

tercie
 

9
. r. Z

Š
 / 

k
v
a
rta

 

1
0
. 

ro
čn

ík
 

Z
Š

... 

1
. r. S

Š
 / 

k
v
in

ta
 

2
. r. S

Š
 / 

sex
ta

 

3
. r. S

Š
 / 

sep
tim

a
 

4
. r. S

Š
 / 

o
k

tá
v
a
 

d
a
lší... 

Sebepoškozování a autoagrese 

(výskyt u počtu žáků) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Kriminální chování - přestupky, 

provinění, trestné činy 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Zanedbávání, zneužívání či týrání 

dítěte 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Užívání* tabáku 

(výskyt u počtu žáků) 

*Pod termín „užívání“ 

zahrnujeme užití opakované i 

jednorázové, experimentování s 

látkou atd. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Užívání* alkoholu 

(výskyt u počtu žáků) 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Užívání* konopných látek (např. 

marihuana, hašiš) 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Užívání* dalších návykových látek 

(např. extáze, pervitin atd.) 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Závislostní chování pro nelátkové 

závislosti (hazard, počítačové hry 

apod.) 

(výskyt u počtu žáků) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Část 8: Vyhodnocení (evaluace) preventivních aktivit školy 

1) Do jaké míry se Vám podařilo naplnit cíle stanovené v preventivním programu školy? 
2 - stanovené cíle se spíše podařilo naplnit 

2) Co se Vám během školního roku v souvislosti s prevencí rizikového chování obzvláště 

podařilo a díky čemu? 
Je to můj první rok ve funkci ŠMP, takže se rozkoukávám a učím. 

3) Co byste rádi v souvislosti s prevencí rizikového chování na vaší škole v příštím 

školním roce zlepšili či změnili? 
Lepší spolupráci s učiteli, snížení úvazku. 

 

 

 


	schválení uzávěrky 2017 a rozdělení VH
	schválení uzávěrky 2017
	1411 Rozvaha 2017
	1411 Příloha 2017
	1411 Výsledovka 2017
	Vyrocka 17_18_JERGYM
	Vyrocka 17_18
	Protokol o kontrole z KÚ
	562912305_0_Protokol Tematické kontroly-Hasiči - Gymnáziu Jeronýmova
	Vykaz preventivních aktivit -IC46748075-Rok2017_2018


	El: 

		2018-11-28T10:52:17+0100
	Mgr. Jaroslav Šťastný


		2018-11-28T10:53:15+0100
	Mgr. Jaroslav Šťastný




